2 Cfr. Pius XI, Litt. Encycl. Quadragesimo armo: A. A. 8. 23 (1931) pp. 190ss.; 

Pius XII, Nuntius, 23 martii 1952: A. A. S. 44 (1952) pp. 276ss.; Ioannes XXIII, Litt. 

Encycl. Mater et Magistra: A. A. S. 53 (1961) p. 450; Conc. Vat. II, Decretum de 

instrum. communie, socialis, Inter mirifica, cap. I, n. 6: A. A. 8. 56 (1964) p. 147. 
s Cfr. Matth. 16, 26; Lc. 16, 1-31; Col. 3, 17. 

\ 
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Quare erroris arguendae sunt, tam doctrinae quae specie falsae liber

tatis reformationibus necessariis obstant, quam illae quae iura funda

mentalia personarum singularum et coetuum organizationi productionis 

collectivae postponunt.4 

Meminerint ceterum cives suum esse ius et officium, etiam a potestate 

civili agnoscendum, ad verum propriae communitatis progressum pro 

sua possibilitate conferre. Praesertim in regionibus oeconomice minus 

progressis, ubi omnes opes urgenter adhibendae sunt, bonum commune 

graviter in discrimen vocant qui opes suas infructuosas retinent vel 

— salvo iure personali migrationis — communitatem suam subsidiis 

sive materialibus sive spiritualibus privant quibus illa eget. 

66. (De ingentibus differentiis oeconomicis-socialibus removendis). Ut 

exigentiis iustitiae et aequitatis satisfiat, strenue enitendum est ut, 

servatis iuribus personarum atque propria indole cuiusque populi, 

ingentes quae nunc sunt et saepe crescunt inaequalitates oeconomicae 

cum discriminatione individuali et sociali coniunctae, quam citius remo

veantur. Pariter, in pluribus regionibus, attentis peculiaribus agri-

culturae difficultatibus sive in gignendis sive in vendendis bonis, adiu

vandi sunt ruricolae cum ad productionem augendam et vendendam, 

tum ad necessarias evolutiones ac innovationes inducendas, tum ad 

aequum redditum consequendum, ne, ut saepius accidit, in condicione 

civium inferioris ordinis maneant. Ipsi autem agricolae, praesertim 

iuvenes, sese sollerter applicent ad suam peritiam professionalem per

ficiendam, sine qua progressio agriculturae dari nequit.5 

Iustitia et aequitas item requirunt ut mobilitas, quae in progredien

tibus rebus oeconomicis necessaria est, ita ordinetur, ne vita hominum 

singulorum eorumque familiarium incerta et praecaria fiat. Erga opi

fices vero, qui ex alia natione vel regione oriundi, ad promotionem oeco-

4 Cfr. Leo XIII, Litt. Encycl. Libertas praestantissimum, 20 iunii 1888 : A¿ S. 8. 20 

(1887-88) pp. 597ss.; Pius XI, Litt. Encycl. Quadragesimo anno: A. A. S. 23 (1931)